al proyecto denominado “PARQUE INDUSTRIAL PARA DESARROLLO DE 
PROVEEDORES ESTRATÉGICOS DE LA CONSTRUCCIÓN NAVAL”, código 25ITEC-
308653, presentado en calidad de beneficiario por Astilleros y Servicios Navales S.A., 
asignándose un subsidio por un monto de hasta $750.000.000.- (setecientos cincuenta 
millones de pesos) postulado al concurso del instrumento de financiamiento denominado 
“IMPULSA TRANSICION TECNOLOGICA”, cuyas bases fueron aprobadas por 
Resolución Afecta N°37, de 2025 de Corfo, focalizado temáticamente en 
“CONSTRUCCION NAVAL” mediante Resolución Electrónica Exenta N° 1.075, del 2025